
UCHWAŁA NR LXVII/456/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 89 ust. 1, art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 7 i 8 oraz 
ust. 2 pkt 1, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215,  art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2, art. 218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 221 ust.1, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity Dz. U. 
z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących i majątkowych  budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie  z załącznikiem  
nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2023 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. 1. § 4 pkt 2 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 

1) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

(44.562,50 m2  x 20,80 zł/1 m2)    -  926.900,00 zł, 

2) na dopłatę do przebudowy pieców kaflowych i trzonów kuchennych 

(6 szt x 5.132,00 zł/1 szt )      -   30.792,00 zł. 

3) na dopłatę do wymiany instalacji elektrycznej 

(5 lokali x 7.475,00 zł/lokal) -   37.375,00 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim     
zatytułowany  „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 r.” otrzymuje brzmienie 
nadane  załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. .§ 7 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 29.786.382,53 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach." 

§ 5. 1. § 3 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"W wydatkach bieżących budżetu wyodrębnia się wydatki na potencjalne spłaty, zgodnie z zawartymi 
umowami z  tytułu poręczeń  i gwarancji, udzielonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim, 
przypadające na 2023 rok  – w łącznej kwocie 385.888,00 zł." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1



2. § 5 pkt 7 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 40.000,00 zł i wydatki w kwocie 40.000,00 zł związane z realizacją zadań 
wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego." 

3. § 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 5.714.154,97 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie  
5.714.154,97 zł ." 

4. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie  567.950,31 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie  567.950,31 zł  na 
zadania  związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   
państwa". 

5. § 10 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr   LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie   13.535.200,00 zł w tym: 

a) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej       -  w kwocie  3.356.000,00 zł, 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy  - w kwocie    
5.000.000,00 zł." 

6. § 11  pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"zaciągania kredytów i pożyczek  na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w wysokości 
13.535.200,00 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej   -  w kwocie  3.356.000,00 zł ." 

§ 6. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-5  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie      117 379 167,45 zł w tym: 

a) bieżące       102 781 916,75 zł 

b) majątkowe   14 597 250,70 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 147 165 549,98 zł w tym: 

a) bieżące          112 568 775,39 zł 

b) majątkowe      34 596 774,59 zł      

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXVII/456/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 321 764,97 6 749,00 7 328 513,97

60016 Drogi publiczne gminne 1 797 233,00 3 902,00 1 801 135,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 3 902,00 3 902,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 902,00 3 902,00

60019 Płatne parkowanie 395 500,00 2 847,00 398 347,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

500,00 500,00 1 000,00

Urząd Miasta Żagań 500,00 500,00 1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 347,00 2 347,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 347,00 2 347,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 469 848,75 59 965,00 6 529 813,75

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 726 468,75 -269 747,00 5 456 721,75

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

237 901,00 32 653,00 270 554,00

Urząd Miasta Żagań 237 901,00 32 653,00 270 554,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

75 278,00 3 600,00 78 878,00

Urząd Miasta Żagań 75 278,00 3 600,00 78 878,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

4 987 432,55 -306 000,00 4 681 432,55

Urząd Miasta Żagań 4 987 432,55 -306 000,00 4 681 432,55

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 743 380,00 329 712,00 1 073 092,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

741 400,00 306 000,00 1 047 400,00

Urząd Miasta Żagań 741 400,00 306 000,00 1 047 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 980,00 8 712,00 10 692,00

Urząd Miasta Żagań 1 980,00 8 712,00 10 692,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 15 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 304 081,10 1 070,00 305 151,10

75011 Urzędy wojewódzkie 233 077,10 45,00 233 122,10

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

37,00 45,00 82,00

BeSTia Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1



Urząd Miasta Żagań 37,00 45,00 82,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 66 289,00 675,00 66 964,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 800,00 9 600,00 15 400,00

Urząd Miasta Żagań 5 800,00 9 600,00 15 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 75,00 75,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 75,00 75,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 200,00 35 989,00 38 189,00

Urząd Miasta Żagań 2 200,00 35 989,00 38 189,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

44 989,00 -44 989,00 0,00

Urząd Miasta Żagań 44 989,00 -44 989,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 350,00 350,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 350,00 350,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 350,00 350,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 003 474,00 110,00 1 003 584,00

75416 Straż gminna (miejska) 39 154,00 110,00 39 264,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

500,00 110,00 610,00

Urząd Miasta Żagań 500,00 110,00 610,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

44 756 718,00 155 620,00 44 912 338,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 45 842,00 21 000,00 66 842,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

45 692,00 21 000,00 66 692,00

Urząd Miasta Żagań 45 692,00 21 000,00 66 692,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 041 759,00 51 720,00 12 093 479,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 601 176,00 49 000,00 11 650 176,00

Urząd Miasta Żagań 11 601 176,00 49 000,00 11 650 176,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 13 250,00 2 720,00 15 970,00

Urząd Miasta Żagań 13 250,00 2 720,00 15 970,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

6 639 298,00 79 600,00 6 718 898,00

BeSTia Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 2



0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 55 420,00 22 000,00 77 420,00

Urząd Miasta Żagań 55 420,00 22 000,00 77 420,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 15 015,00 3 000,00 18 015,00

Urząd Miasta Żagań 15 015,00 3 000,00 18 015,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 917 000,00 46 000,00 963 000,00

Urząd Miasta Żagań 917 000,00 46 000,00 963 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

23 000,00 8 600,00 31 600,00

Urząd Miasta Żagań 23 000,00 8 600,00 31 600,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 489 957,00 3 300,00 1 493 257,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

256 767,00 3 300,00 260 067,00

Urząd Miasta Żagań 256 767,00 3 300,00 260 067,00

758 Różne rozliczenia 26 380 520,58 153 847,35 26 534 367,93

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 012 453,58 153 847,35 1 166 300,93

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 025,00 3 768,00 6 793,00

Urząd Miasta Żagań 3 025,00 3 768,00 6 793,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 530 655,68 150 079,35 680 735,03

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

900,00 1 000,00 1 900,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 4 056,66 2 159,35 6 216,01

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. JANA
BRZECHWY W ŻAGANIU

1 000,00 600,00 1 600,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W
ŻAGANIU

1 500,00 300,00 1 800,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. JANA
PAWŁA II W ŻAGANIU

1 000,00 500,00 1 500,00

Urząd Miasta Żagań 514 899,02 143 020,00 657 919,02

ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 500,00 800,00 1 300,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

2 500,00 1 000,00 3 500,00

Żłobek Miejski nr 1 w Żaganiu 300,00 700,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 206 297,20 700 929,68 5 907 226,88

80101 Szkoły podstawowe 259 882,00 18 988,00 278 870,00

BeSTia Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 3



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

39 660,00 18 820,00 58 480,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W
ŻAGANIU

5 000,00 1 320,00 6 320,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. JANA
PAWŁA II W ŻAGANIU

600,00 400,00 1 000,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 IM. OFIAR
STALAGU VIII C W ŻAGANIU

1 600,00 100,00 1 700,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. DOROTY
KSIĘŻNEJ ŻAGAŃSKIEJ W ŻAGANIU

20 000,00 10 000,00 30 000,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

10 460,00 7 000,00 17 460,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 168,00 168,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. JANA
PAWŁA II W ŻAGANIU

0,00 168,00 168,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 92 447,00 50,00 92 497,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

300,00 50,00 350,00

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. JANA
PAWŁA II W ŻAGANIU

200,00 50,00 250,00

80104 Przedszkola 2 177 863,50 681 891,68 2 859 755,18

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 25,00 25,00

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

0,00 25,00 25,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 14 200,00 14 200,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 14 200,00 14 200,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 364,00 1 364,00

ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 I 3 W ŻAGANIU 0,00 1 364,00 1 364,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 39 000,00 40 200,00

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

500,00 39 000,00 39 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

15 682,50 -15 682,50 0,00

Urząd Miasta Żagań 15 682,50 -15 682,50 0,00

BeSTia Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 4



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 642 985,18 642 985,18

Urząd Miasta Żagań 0,00 642 985,18 642 985,18

852 Pomoc społeczna 2 159 927,60 20 436,21 2 180 363,81

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 220,00 220,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 220,00 220,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 220,00 220,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 242 615,00 17 343,21 259 958,21

0690 Wpływy z różnych opłat 5 711,00 1 217,81 6 928,81

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 5 711,00 1 217,81 6 928,81

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 080,00 440,00 1 520,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 1 080,00 440,00 1 520,00

0830 Wpływy z usług 31 863,20 15 554,40 47 417,60

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 31 863,20 15 554,40 47 417,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 225,80 131,00 356,80

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 225,80 131,00 356,80

85295 Pozostała działalność 6 278,80 2 873,00 9 151,80

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00 16,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 16,00 16,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 231,00 231,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 231,00 231,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 278,80 2 626,00 4 904,80

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 626,00 2 626,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 174 905,00 6 669,00 181 574,00

85395 Pozostała działalność 174 905,00 6 669,00 181 574,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

52 066,00 6 669,00 58 735,00

Urząd Miasta Żagań 52 066,00 6 669,00 58 735,00

855 Rodzina 12 453 086,00 8 813,53 12 461 899,53

85501 Świadczenie wychowawcze 18 894,00 6 000,53 24 894,53

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 175,00 2 000,53 6 175,53

Urząd Miasta Żagań 4 175,00 2 000,53 6 175,53

BeSTia Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 5



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14 719,00 4 000,00 18 719,00

Urząd Miasta Żagań 14 719,00 4 000,00 18 719,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 958 002,00 2 813,00 11 960 815,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 43,00 43,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 43,00 43,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 570,00 270,00 1 840,00

Urząd Miasta Żagań 1 570,00 270,00 1 840,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28 547,00 2 000,00 30 547,00

Urząd Miasta Żagań 28 547,00 2 000,00 30 547,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 700,00 500,00 4 200,00

Urząd Miasta Żagań 3 700,00 500,00 4 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 619 656,61 13 353,53 9 633 010,14

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 219,00 7 282,00 19 501,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 400,00 2 400,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 400,00 2 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 12 219,00 4 882,00 17 101,00

Urząd Miasta Żagań 12 219,00 4 882,00 17 101,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 100,00 5 311,00 32 411,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 4 800,00 5 800,00

Urząd Miasta Żagań 1 000,00 4 800,00 5 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 511,00 20 511,00

Urząd Miasta Żagań 20 000,00 511,00 20 511,00

90095 Pozostała działalność 1 011 471,61 760,53 1 012 232,14

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 754,00 8 754,00

Urząd Miasta Żagań 8 000,00 754,00 8 754,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 6,53 16,53

Urząd Miasta Żagań 10,00 6,53 16,53

926 Kultura fizyczna 12 700 000,00 -12 600 000,00 100 000,00

92601 Obiekty sportowe 12 700 000,00 -12 600 000,00 100 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

12 600 000,00 -12 600 000,00 0,00

Urząd Miasta Żagań 12 600 000,00 -12 600 000,00 0,00

Razem: 128 851 604,15 -11 472 436,70 117 379 167,45

BeSTia Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXVII/456/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 768 512,21 143 100,00 10 911 612,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 892 217,04 50 000,00 942 217,04

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 50 000,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 267 270,00 93 100,00 4 360 370,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 186 634,00 93 100,00 3 279 734,00

Urząd Miasta Żagań 3 186 634,00 93 100,00 3 279 734,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 200 812,00 37 375,00 1 238 187,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 106 599,00 37 375,00 1 143 974,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

957 692,00 37 375,00 995 067,00

Urząd Miasta Żagań 957 692,00 37 375,00 995 067,00

750 Administracja publiczna 12 337 030,00 23 800,00 12 360 830,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 208 455,02 13 800,00 9 222 255,02

4270 Zakup usług remontowych 17 500,00 13 800,00 31 300,00

Urząd Miasta Żagań 17 500,00 13 800,00 31 300,00

75095 Pozostała działalność 135 324,88 10 000,00 145 324,88

4300 Zakup usług pozostałych 64 787,90 10 000,00 74 787,90

Urząd Miasta Żagań 64 787,90 10 000,00 74 787,90

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 459 163,00 2 048,00 2 461 211,00

75495 Pozostała działalność 1 431 735,00 2 048,00 1 433 783,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 610,00 2 048,00 58 658,00

Urząd Miasta Żagań 56 610,00 2 048,00 58 658,00

757 Obsługa długu publicznego 1 450 888,00 -69 000,00 1 381 888,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

454 888,00 -69 000,00 385 888,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 454 888,00 -69 000,00 385 888,00

Urząd Miasta Żagań 454 888,00 -69 000,00 385 888,00

801 Oświata i wychowanie 63 703 845,25 -2 577 009,10 61 126 836,15

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 25 471 426,76 -2 577 009,10 22 894 417,66

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 12 723,73 12 723,73

Urząd Miasta Żagań 0,00 12 723,73 12 723,73

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 245,37 2 245,37

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 245,37 2 245,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 959 724,86 1 384 415,82 10 344 140,68

Urząd Miasta Żagań 8 959 724,86 1 384 415,82 10 344 140,68

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 611 534,94 -3 168 210,25 2 443 324,69

Urząd Miasta Żagań 5 611 534,94 -3 168 210,25 2 443 324,69

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 239 358,71 -808 183,77 431 174,94

Urząd Miasta Żagań 1 239 358,71 -808 183,77 431 174,94

852 Pomoc społeczna 8 065 640,26 49 502,56 8 115 142,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 090 176,24 49 502,56 3 139 678,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 091 882,29 19 502,56 2 111 384,85

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 2 091 882,29 19 502,56 2 111 384,85

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 0,00 30 000,00 30 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 242 225,88 6 669,00 248 894,88

85395 Pozostała działalność 242 225,88 6 669,00 248 894,88

3110 Świadczenia społeczne 117 045,00 6 539,00 123 584,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 3 545,00 4 539,00 8 084,00

Urząd Miasta Żagań 113 500,00 2 000,00 115 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 341,00 130,00 2 471,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 71,00 90,00 161,00

Urząd Miasta Żagań 2 270,00 40,00 2 310,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 532 950,56 6 211,50 16 539 162,06

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 269 537,00 6 211,50 2 275 748,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 651,00 6 211,50 324 862,50

Urząd Miasta Żagań 318 651,00 6 211,50 324 862,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 854 319,43 796 901,16 9 651 220,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 811 401,00 782 901,16 3 594 302,16

4580 Pozostałe odsetki 0,00 276 424,08 276 424,08

Urząd Miasta Żagań 0,00 276 424,08 276 424,08

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

500,00 506 477,08 506 977,08

Urząd Miasta Żagań 500,00 506 477,08 506 977,08

92118 Muzea 375 307,00 14 000,00 389 307,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 2



2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

375 097,00 14 000,00 389 097,00

Urząd Miasta Żagań 375 097,00 14 000,00 389 097,00

926 Kultura fizyczna 18 936 138,33 -13 666 125,00 5 270 013,33

92601 Obiekty sportowe 14 882 330,75 -13 788 125,00 1 094 205,75

4270 Zakup usług remontowych 0,00 11 875,00 11 875,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 11 875,00 11 875,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 967 400,00 -1 200 000,00 767 400,00

Urząd Miasta Żagań 1 967 400,00 -1 200 000,00 767 400,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

12 600 000,00 -12 600 000,00 0,00

Urząd Miasta Żagań 12 600 000,00 -12 600 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 951 119,58 52 000,00 1 003 119,58

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

555 000,00 52 000,00 607 000,00

Urząd Miasta Żagań 555 000,00 52 000,00 607 000,00

92695 Pozostała działalność 3 102 688,00 70 000,00 3 172 688,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 300 000,00 70 000,00 370 000,00

Urząd Miasta Żagań 300 000,00 70 000,00 370 000,00

Razem: 162 412 076,86 -15 246 526,88 147 165 549,98

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

do uchwały nr   LXVII/456 /2023

Rady Miasta Żagań

z dnia  31 sierpnia 2023 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 995 067,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 460 720,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 150 000,00 " - 

 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 389 097,00 " - 

RAZEM x x x 3 999 817,00 350 000,00

celowe

995 067,00

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2023 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 52 282,81

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 010 819,12 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 720 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 371 200,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 181 738,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 50 000,00

10 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 10 000,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§
przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 607 000,00

RAZEM x x x " - 4 860 819,12 1 548 220,81

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 860 636,12 1 898 220,81

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 " - " - 65 000,00

2 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 105 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

995 067,00

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały nr LXVII/456/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia  31 sierpnia 2023 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9921 100 000,00

2 13 745 498,64

3 13 535 200,00

Rozchody ogółem: 100 000,00

1 4

Przychody ogółem: 29 886 382,53

1 2 605 683,89

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp

.
Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 5

 do Uchwały nr LXVII/456/2023

 Rady Miasta Żagań

 z dnia  31 sierpnia 2023 r. 

   w złotych 

Przychody

w tym:              w tym:

Stan środków  w tym:  Stan Rozliczenia

Lp. obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem   środków  z budżetem

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wpłata obrotowych z tytułu wpłat

roku towa inwestycje  do budżetu na koniec nadwyżek

§ 2650  roku środków za

  2022 r.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 37 078,92 9 489 829,00 995 067,00 995 067,00 .- 9 489 829,00 .- .- 37 078,92 .-

z tego:
  

a) Dział 500  rozdz. 50095 .- 72 555,00 .- .- .- 72 555,00 .- .- .- .-

b) Dział 700  rozdz. 70001 .- .- .- .- .- 2 679 260,00 .- .- .- .-

c) Dział 700  rozdz. 70005 .- 465 656,00 .- .- .- 158 015,00 .- .- .- .-

d) Dział 700  rozdz. 70007 37 078,92 7 609 313,00 995 067,00 995 067,00 .- 5 237 694,00 .- .- 37 078,92 .-

e) Dział 710  rozdz. 71035 .- 677 739,00 .- .- .- 677 739,00 .- .- .- .-

f) Dział 900 rozdz. 90004 .- 484 566,00 .- .- .- 484 566,00 .- .- .- .-

g) Dział 900 rozdz. 90095 .- 180 000,00 .- .- .- 180 000,00 .- .- .- .-

2. Ogółem  37 078,92 9 489 829,00 995 067,00 995 067,00 .- 9 489 829,00 .- .- 37 078,92 .-
 

Wyszczególnienie

2

 Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 
  

Koszty

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ABB66B-951D-4FFB-963B-067F01D62A6D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/456/2023 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	lit. a w § 5 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


